
    AJUNTAMENT DE COSTITX 
            ILLES BALEARS 
 

EDICTE 
 

Transcorregut el Termini d’exposició pública sense que s’hagin interposat 
reclamacions contra l’acord provisional (publicat al BOIB núm. 91 de 
19/07/2016) d’aprovació de l’Ordenança fiscal reguladora de la taxa del 
cementiri municipal de Costitx, que a continuació es transcriurà, i d’acord amb 
el disposat a l’article 17.4 de la llei 39/88, de 28 de desembre, reguladora de les 
Hisendes Locals, s’enten elevat a definitiu l’esmentat acord publicant-se el seu 
text íntegre. 
El text definitiu de l’anterior ordenanza és:   
 

ORDENANÇA FISCAL REGULADORA DE LA TAXA DEL CEMENTIRI 
MUNICIPAL DE COSTITX 

 
Article 1r.- FONAMENT I NATURALESA 
De conformitat amb el previst als articles 20 i 57 del Reial Decret Legislatiu 
2/2004, de 5 de març pel que s’aprova el text refós de la Llei reguladora de les 
Hisendes Locals, aquest Ajuntament estableix la taxa per la prestació de serveis 
de Cementeri Municipal, que es regirà  
per la present ordenança fiscal.  
 
Article 2n. FET IMPOSABLE 
Constitueix el fet imposable de la taxa la prestació dels següents serveis del 
Cementeri Municipal:  

 Neteja de sepultures  
 Expedició de títols de concessió a perpetuïtat  
 Subhasta de títols de concessió a perpetuïtat   
 

Article 3r. SUBJECTE PASSIU 
Seran subjectes passius contribuents els sol·licitants de la concessió de 
l'autorització o de la prestació del servei i, en el seu cas, els titulars de 
l'autorització concedida. 
 
Article 4t.  RESPONSABLES 
1. Respondran solidàriament de les obligacions tributàries del subjecte passiu les 
persones físiques o jurídiques a què es refereixen els articles 41 i 42 de la Llei 
General Tributària.  
2. Seran responsables subsidiaris els administradors de les societats i els síndics, 



interventors o liquidadors de fallides, concursos, societats i entitats en general en 
els supòsits i amb l'abast que assenyala l'article 43 de la Llei General Tributària. 
 
 
 
Article 5è. EXEMPCIONS SUBJECTIVES  
Estaran exempts els serveis que es prestin a aquelles persones que els serveis 
socials emetin informe en aquest sentit, que siguin prestats de forma gratuïta. 
 
Article 6è. QUOTA TRIBUTÀRIA 
Epígraf primer: Serveis generals  Import € 
Expedició de títols de concessió  30€ 
Subhasta títols de concessió  15% preu 

adjudicació 
(mínim 150 €) 

 
Epígraf segon: Cànon de conservació  Import € 
Capelles 20€ 
Sepultures amb alçada del terra 15€ 
Sepultures amb poca alçada del terra 12€ 
Sepultures al terra 10€ 
Ninxos  4€ 
 
Article 7è.  MERITACIÓ 
1. Es merita la taxa quan es presenti la sol·licitud que iniciï l’actuació o l’expedient 
per a la prestació dels serveis de l’Epígraf primer. Serveis generals.  
2. La meritació dels serveis de l’Epígraf segon. Cànon de Conservació, es 
produirà el dia 1 de gener de cada any successiu, i les tarifes seran anuals i 
irreductibles. 
 
Article 8è. DECLARACIÓ, LIQUIDACIÓ I INGRÉS 
1. Els serveis referits a l’epígraf primer seran objecte de liquidació individual i 
autònoma, que serà notificada, una vegada autoritzada la seva prestació, per al 
seu ingrés directe a la tresoreria municipal en la forma i terminis assenyalats en el 
Reglament General de Recaptació.  
2. El cobrament de les quotes de l’epígraf segon s’efectuarà anualment, 



mitjançant rebut derivat del padró.  
 
Article 9è. INFRACCIONS I SANCIONS 
En tot el relatiu a la qualificació d'infraccions tributàries, així com de les sancions 
que a les mateixes corresponguin en cada cas, s'estarà al disposat als articles 
183 i següents de la Llei General Tributària.” 

 
El que és fa públic per a general coneixement. 
 
Costitx a 29 d’agost de 2016. 
EL BATLE 
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